
COMUNE DI BUTI
Provincia di Pisa

DECRETO DEL SINDACO N.  11 DEL 05/10/2021 

OGGETTO: conferimento dell’ incarico di Responsabile di Settore n. 2 “ Servizio Economico-Finanziario” del
Comune di Buti alla dott.ssa Monica Spigai dal  05 ottobre  fino al 31 dicembre 2021.

IL SINDACO

VISTI E RICHIAMATI:

- l’art. 50, comma 10 e l’art.109, comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, i quali prevedono, nei Comuni privi
di  qualifica  dirigenziale,  la  possibilità  di  attribuzione,  a  seguito  di  provvedimento  motivato  del  Sindaco,  ai
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale ed in deroga ad ogni
diversa disposizione, delle funzioni indicate nel comma 3 dell’art. 107 del predetto Decreto Legislativo;

- l’art. 107, comma 1 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 “Testo unico degli Enti Locali”, nel quale viene sancito il
principio per cui i  poteri  di indirizzo e controllo politico – amministrativo spettano agli  organi  di governo,
mentre la gestione amministrativa,  finanziaria  e tecnica è attribuita  ai  dirigenti  mediante autonomi poteri  di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- gli artt. 46 e 59 dello Statuto vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 13/11/2001 e successive
modificazioni;

- l’art. 9 del CCNL 31/03/1999, l’art.13 del CCNL 21/05/2018, i quali disciplinano il conferimento e la revoca
degli incarichi per le posizioni organizzative;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 131 del 31/12/2013, con cui è stata approvata la nuova macrostruttura del
Comune di Buti prevedendo n. 3 Settori:

- Settore n. 1 “ Servizi Amministrativi ed al cittadino” (servizio segreteria e affari generali, protocollo, archivio,
centralino,  U.R.P.,  servizi  demografici,  servizio  istruzione  scolastica,  servizi  sociali,  servizi  culturali,  sport  e
politiche giovanili, servizio turismo);
-  Settore n.  2 “Servizio Economico-Finanziario” (servizio contabilità e programmazione finanziaria,  servizio
tributi, servizio lampade votive, servizio personale, servizio economato e gestione polizze assicurative);
-  Settore  n.  3  “  Servizi  Tecnico-Ambientali”(  servizio  lavori  pubblici,  ambiente  e  manutenzione,  servizio
forestazione,  caccia,  pesca  e  agricoltura,  servizi  cimiteriali,  servizio  protezione  civile  e  antincendio,  servizio
pianificazione urbanistica, edilizia privata, servizio patrimonio, servizio informatico)

VISTO l’art. 14 bis del Regolamento degli Uffici e dei Servizi con il quale viene disciplinata la figura del Vice
Segretario;

RITENUTO dover conferire per il periodo 05/10/2021 -31/12/2021 l’incarico di Responsabile del Settore n. 2
“ Servizio Economico-Finanziario”, nonchè di Vice Segretario ;



DATO ATTO CHE, conformemente a quanto disposto dal combinato disposto degli articoli 109, comma 1 e
50, comma 10 del TUEL, gli incarichi di responsabilità negli enti privi di dirigenza non possa eccedere la durata
effettiva del mandato del Sindaco che ha provveduto alla nomina;

VISTO l’art. 17, comma 1 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 04/01/2013 e successive modificazioni;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 31/12/2009;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 16/07/2019, con la quale sono stati graduati ed è stata
rideterminata la retribuzione di posizione e di risultato della Posizioni Organizzative;

VISTI:
-  l’esito delle consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021;

-  il verbale dell’adunanza dei Presidenti di seggio in data 04 ottobre che proclama la nomina del Sindaco;;

- lo Statuto Comunale;

-  il  D.Lgs  165  del  30  marzo  2001,  n.  165  contenente  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti;

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1) di nominare, a decorrere dal 05 ottobre 2021 e fino al 31 dicembre 2021, la dott.ssa Spigai Monica quale
Responsabile del Settore n. 2 dell’Ente (Titolare di Posizione Organizzativa)  oltre che Vice Segretario ai
sensi dell’art. 14 bis del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

2) di  attribuire  alla  dott.ssa  Monica  Spigai  la  retribuzione  di  posizione,  prevista  dall’art.  10  del  CCNL
31/03/1999, che sarà quantificata con autonomo provvedimento;

3) a seguito della presente nomina compete al suddetto funzionario l’espletamento dei compiti di cui all’art.
107,  commi 1 e  2,  del  D.Lgs  267/2000  e lo  stesso è direttamente  responsabile,  in  via  esclusiva,  in
relazione  agli  obiettivi  dell’ente,  della  correttezza  amministrativa,  della  efficienza  e  dei  risultati  della
gestione;

4) che al Responsabile di Settore, nei limiti temporali evidenziati, siano conferite le competenze gestionali di
cui al D.Lgs 267/2000, nei limiti della specifica normativa legislativa e regolamentare vigente;

5) le correlate competenze e responsabilità sono indicate, per materia, all’art. 16 nel vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

DISPONE

che copia del presente decreto sia trasmessa alla dipendente interessata e al Servizio Personale dell’Unione dei
Comuni della Valdera per gli adempimenti di propria competenza.


